М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

П Р И К А З
« 0 5 »  с е н т я б р я  2 0 1 1  г .                                                        №  1 1 6 - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный мастер спорта России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных званий,
утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и  молодежной
политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 (зарегистрирован
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18  февраля   2009  г.,
регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить  почетное  спортивное  звание  "Заслуженный  мастер  спорта
России"

Республика Башкортостан

Бокс

САВЕЛЬЕВА Елена Владимировна

Республика Дагестан

Киокусинкай

АБДУРАШИДОВ Шамсудин Абдурашидович

Республика Мордовия

Тяжелая атлетика

ЮФКИН Алексей Николаевич

Чувашская Республика

Спорт лиц с поражением ОДА

ИВАНОВА Елена Владимировна

Алтайский край

Дзюдо

ГРОМОВА Ирина Владимировна

Забайкальский край

Спорт лиц с поражением ОДА

ТУЧИНОВ Тимур Гонгорович

Красноярский край

Сноуборд

ЗАВАРЗИНА Алена Игоревна

Пермский край

Армспорт

КОВАЛЬЧУК Александр Александрович

Архангельская область

Шахматы

КОСИНЦЕВА Надежда Анатольевна

Астраханская область

Универсальный бой

МАГОМЕДОВ Шамиль Магомедович

Брянская область

Универсальный бой

КОТОВА Юлия Алексеевна

Ивановская область

Восточное боевое единоборство

КОЛЯН Эдгар Рудикович

Липецкая область

Легкая атлетика

ВДОВИНА Ксения Олеговна

Московская область

Легкая атлетика

БОГДАНОВ Дмитрий Анатольевич

Нижегородская область

Спорт лиц с поражением ОДА

КАПРАНОВ Роман Сергеевич

Омская область

Хоккей

ПЕРЕЖОГИН Александр Валерьевич

Самарская область

Легкая атлетика

АВДЕЕВА Анна Михайловна

Свердловская область

Баскетбол

КУЗЬМИНА Елена Васильевна

Томская область

Подводный спорт

ОЛОВЯНИШНИКОВА Алена Сергеевна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

ГОРОХОВА Анастасия Алексеевна
ИВАНОВ Виктор Александрович
КОЗЛОВА Cветлана Владимировна
МАКАРОВ Иван Сергеевич
РЫЖКОВ Максим Андреевич
СЯЙТБАТТАЛОВА Динара Харисовна
ТИХОНОВА Екатерина Владимировна

Борьба на поясах

ШИАПОВ Дамир Рифатович

Киокусинкай

ХИМИЧЕНКО Андрей Андреевич

Легкая атлетика

ЕПИШИН Андрей Сергеевич

Плавание

ЛАХТЮХОВ Станислав Владимирович

Радиоспорт

КОЛОМНИНА Екатерина Сергеевна

Спорт лиц с поражением ОДА

БАРИНОВ Сергей Владимирович

Шахматы

МАЛАХОВ Владимир Наильевич

город Санкт-Петербург

Киокусинкай

ВОРОБЬЕВА Елена Анатольевна

Министр В.Л. Мутко